
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «20» декабря 2022 года                                                                   № 22/514 

 

Об утверждении предельного максимального тарифа на транспортные 

услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях  

необщего пользования НАО «СВЕЗА Мантурово» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению 

государственного регулирования цен (тарифов)», руководствуясь 

постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года 

№ 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области», 

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить предельный максимальный тариф за пропуск  

одного вагона на подъездных железнодорожных путях необщего 

пользования НАО «СВЕЗА Мантурово» в размере 7571,88 руб. (без НДС). 

2. Признать утратившим силу постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области  

от 1 июля 2014 года № 14/90 «Об утверждении предельных максимальных 

тарифов за пользование подъездными железнодорожными путями 

необщего пользования ОАО «Мантуровский фанерный комбинат» и о 

признании утратившим силу постановления департамента топливно-

энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 05.05.2011 № 11/95». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года 

и подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Директор департамента                                                     И.Ю.Солдатова 

 

 

 

  


